
BRG. 0011.1.2015
SPRAWOZDANIE

z działalności Komisji Opieki Społecznej,
Kultury, Oświaty i Ochrony Środowiska 

za 2014 rok

Zgodnie z art. 21 ustawy o samorządzie gminnym Komisja zobowiązana jest przedstawić Radzie 
Gminy plan pracy oraz sprawozdanie ze swojej działalności.

Plan pracy Komisji na 2014 rok przewidywał odbycie 6 posiedzeń, które komisja odbyła w  dniach: 21 
marca, 14 kwietnia, 4 czerwca, 22 września, 7 listopada, 23 grudnia 2014 r.

W dniu 21 marca 2014 r. Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała projekty uchwał w spnawie zmian w 
budżecie gminy na 2014 rok, zatwierdzenia sprawozdań finansowych instytucji kultury za 2013 rok, 
wyrażenia / nie wyrażenia zgody na utworzenie funduszu sołeckiego, dokonania korekty w  opisie granic 
obwodu głosowania, przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Hajnówka w 2014 roku, przyjęcia stanowiska Rady Gminy Hajnówka dotyczącego 
komunikacji kolejowej. Następnie Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności komisji Rady Gminy 
Hajnówka za 2013 rok, przyjęła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego, sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2013 rok 
oraz zapoznała się z informacją o realizacji uchwał Rady Gminy podjętych od dnia 4 września 2013r. do 6 
lutego 2014 r.

W dniu 14 kwietnia 2014 r. Komisja rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania budżetu gm iny za 2013 
rok i sprawozdania finansowego z wykonania budżetu gminy za 2013 rok oraz zaopiniowała projekt uchwały w 
sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu i projektu 
uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. Następnie rozpatrzyła i zaopiniowała projekty 
uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok oraz upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących 
zryczałtowanego dodatku energetycznego. Ponadto komisja zapoznała się z informacją z realizacji zadań 
GOPS za 2013 rok oraz ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiqzywania 
Problemów Alkoholowych za 2013 rok.

W dniu 4 czerwca 2014 r. Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała projekty uchwał w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi iHajnowskiemu, udzielenia pomocy finansowej Gminie Dubicze Cerkiewne, zmian 
w budżecie gminy na 2014 rok, upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 
publicznej, ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, przedłużenia czasu 
obowiązywania taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, upoważnienia 
Wójta Gminy Hajnówka do złożenia wniosku oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Rekultywacja 
gminnych składowisk odpadów komunalnych województwa podlaskiego", wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Miastu Kolno wykonania zadania publicznego 
polegającego na rekultywacji gminnych składowisk odpadów komunalnych województwa podlaskiego.

W dniu 22 września 2014 r. Komis ja zapoznała się z informacjąo przebiegu wykonania budżetu 
gminy za I półrocze 2014 roku. Następnie rozpatrzyła i zaopiniowała projekty uchwał w sprawie:

• zmian w budżecie gminy na 2014 rok,
•  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Hajnówka na lata 2014-2023,
•  zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Dubinach,
•  w sprawie uchwalenia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektrycznąi paliwa gazowe 

dla obszaru Gminy Hajnówka na lata 2014-2029".
•  w sprawie rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy Hajnówka,
•  w sprawie rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy Hajnówka



W dniu 7 listopada 2014 r. Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała projekty uchwał w sprawie:

• udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu,
•  zmian w budżecie gminy na 2014 rok,
•  określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w 

zakresie zadań własnych,
• uchwalenia Rocznego programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o  działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie,

• określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
•  obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2015rok,
• obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna,
• określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych,

Następnie Komisja zapoznała się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych z a  rok szkolny 
2013/2014, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminów w szkołach, których prowadzenie należy do zadań 
własnych Gminy Hajnówka, z informacją Wójta Gminy Hajnówka w sprawie oświadczeń majątkowych, 
złożonych przez pracowników urzędu gminy oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych 
zobligowanych do ich złożenia przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym za 2013 rok 
oraz informacją Przewodniczącego Rady Gminy Hajnówka w sprawie oświadczeń majątkowych, złożonych 
przez radnych zobligowanych do ich złożenia przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990r. o  samorządzie 
gminnym za 2013 rok. Ponadto zapoznała się z informacją z realizacji uchwał Rady Gminy Hajnówka 
podjętych na sesjach od dnia 26 marca 2014r. do dnia 25 września 2014r.

W dniu 23 grudnia 2014r, Komisja dokonała wyboru nowego Przewodniczącego i Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji, przyjęła plan pracy Komisji na 2015 rok oraz zaopiniowała planu pracy Rady Gminy 
na 2015 rok. Następnie Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2014 rok, przeznaczenia umorzonych środków ze spłaty pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku na zadanie inwestycyjne, uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Hajnówka na lata 2015 - 2023, uchwalenie budżetu Gminy Hajnówka 
na 2015 rok, uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiqzywania Problemów Alkoholowych na rok 
2015, ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy, ustalenia wysokości diet radnym, zarządzenia wyborów 
Sołtysów oraz członków rad sołeckich.

Komisja w roku sprawozdawczym nie podejmowała uchwał, natomiast opiniowała materiały będące 
przedmiotem sesji.

W posiedzeniach komisji uczestniczyli wszyscy członkowie komisji.

I
Hajnówka, dnia 13 luty 2015 r.

Przewodniczący Komisji

Wiktor Grygoruk


